

خبر

بهره‌برداری از کمپ تیم‌های ملی اسکیت تا پایان مهر

رئیس فدراسیون اسکیت از بهره‌برداری از کمپ تیم‌های ملی این رشته تا پایان مهرماه خبر داد. این مجموعه ورزشی با هدف ارتقای زیرساخت‌های قهرمانی و ایجاد فضایی مناسب برای استراحت ملی پوشان با مساعدت و حمایت وزارت ورزش و جوانان آماده بهره‌برداری شده است که گنجایش بیش از ۶۰ نفر از امکانات رفاهی و اقامتی مطلوبی از جمله سوئیت‌های مجهز و سالن‌های استراحت برخوردار است تا ملی پوشان بتوانند پس از تمرینات سنگین در محیطی آرام و استاندارد به استراحت بپردازند. این فضا می‌تواند تأثیر بسزایی در ارتقای کیفیت اردوهای تیم‌های ملی داشته باشد. بخش مدیریت فدراسیون اسکیت هم در این مجموعه آماده بهره‌برداری خواهد بود. این پروژه با پیگیری‌های فدراسیون و حمایت وزارت ورزش و جوانان به سرانجام رسیده و مراسم افتتاحیه آن تا پایان مهرماه با حضور جمعی از مسئولان کشوری و ورزشی برگزار خواهد شد. امیدواریم افتتاح این مجموعه گامی مؤثر در جهت اعتلای اسکیت ایران و ارتقای سطح آمادگی تیم‌های ملی باشد.

مجمع سالیانه فدراسیون والیبال ۱۴شهریور برگزار می‌شود

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون والیبال روز شنبه ۱۴شهریور در سالن اجتماعات وزارت ورزش و جوانان برگزار می‌شود. مجمع عمومی سالیانه فدراسیون والیبال ساعت ۹ صبح روز شنبه ۱۴شهریورماه با حضور مقام‌های وزارت ورزش، مسئولین فدراسیون والیبال، نمایندگان ارگان‌های ساکن تهران و شهرهای اطراف در سالن اجتماعات وزارت ورزش و جوانان برگزار می‌شود. همچنین در راستای سیاست‌های دولت مبنی بر بهینه‌سازی و کاهش مصرف انرژی (رفت‌آمد کمتر) و ایجاد هماهنگی و همکاری با سایر دستگاه‌های دولتی برای ارتقای خدمات الکترونیک‌ی و بهبود ارتباطات در حوزه دولت الکترونیک، این مجمع برای دیگر نمایندگان استان‌ها به‌صورت آنلاین برگزار خواهد شد. تشریح عملکرد فدراسیون والیبال در سال ۱۴۰۴، برنامه‌های سال ۱۴۰۵، تقویم مسابقات ۱۴۰۵ و ... از جمله محورهای دستورکار مجمع عمومی سالیانه فدراسیون والیبال است. همچنین در این مجمع گزارش حسابرس مستقل، گزارش بازرس و گزارش مالی سال ۱۴۰۴ فدراسیون والیبال ارائه می‌شود.

۱۸ هندبالبست در اردوی ناگویا

مرحله ششم اردوی آماده‌سازی تیم ملی هندبال مردان برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا با دعوت از ۱۸بازکن در تهران برگزار خواهد شد. ششمین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی هندبال مردان زیر نظر نداد کلابیج برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، از تاریخ ۱۶شهریور شروع و تا ۲۳شهریور به میزبانی تهران ادامه خواهد یافت. محمد سیاوشی، امیررضا سربوشی، علی رحیمی گازرونی، روح‌الله عادلخانی، علیرضا دادوند، محمدرضا ناظمی، علی حیدریان، امید عنایتی جو، طاه‌ا شکوهی پور، محمدرضا اورعی، محمدمهدی بهنام‌نیا، بهشاد فاتحی‌زاده، محمدحسین فرخی زرن‌دی، علی امیریوسفی، صابر حیدری، میلاد قلندری، علیرضا پیرزاده اهواز و یونس آثاری نقرات دعوت شده به این اردو هستند. کادر تیم ملی هندبال مردان را هم نداد کلابیج به‌عنوان مربی، حمید صادق‌شامش‌نشین به‌عنوان مربی، فرید علیمردادی مربی دروازه‌بان‌ها، محسن طاهری مشاور فنی و آتالیزور، حمید اقلعی‌نژاد مربی بدنساز، ایرج رضایی سرپرست و علی بخشی ماسور تشکیل می‌دهند.

بازی‌های پارآسیایی آچی- ناگویا

بازدید رئیس IPC از میراث توکیو ۲۰۲۰

در آستانه برگزاری بازی‌های پارآسیایی آچی- ناگویا ۲۰۲۶ به میزبانی ژاپن و پنج سال پس از پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰، اندرو پارسونز، رئیس کمیته بین‌المللی پارالمپیک (IPC)، با حضور در پایتخت ژاپن از طرح‌ها و اماکن مرتبط با میراث این بازی‌ها و اقدامات انجام‌شده بازدید کرد. پارسونز با همراهی کولین رن، دبیر اجرایی بازی‌های پارالمپیک و سفیران ورزش پارالمپیک از مکان‌هایی از جمله ورزشگاه آریاکه، یک مدرسه و مراکز حمل‌ونقل عمومی بازدید کردند و از نزدیک در جریان اقدامات انجام‌شده برای ارتقای دسترسی‌پذیری و تحقق جامعه‌ای فراگیر قرار گرفتند. رئیس IPC همچنین با یوریکو کویکه، فرماندار توکیو دیدار کرد و در مراسم ویژه پنجمین سالگرد بازی‌های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ حضور یافت؛ مراسمی که در تالار بین‌المللی توکیو، محل برگزاری رقابت‌های پاراونه‌برداری در بازی‌های ۲۰۲۰، برگزار شد. پارسونز در این مراسم با اشاره به میراث ماندگار توکیو ۲۰۲۰ گفت: «میراث توکیو ۲۰۲۰ الگویی برای شهرهای میزبان آینده است و نشان می‌دهد همکاری هدفمند کمیته برگزاری و نهادهای عمومی می‌تواند تأثیری ماندگار ایجاد کند. این میراث باور من را تقویت کرده است که بازی‌های پارالمپیک، تحول‌آفرین‌ترین رویداد ورزشی جهان است.» او همچنین تأکید کرد که توکیو امروز نسبت به زمان میزبانی بازی‌ها، شهری فراگیرتر است و این پیشرفت حاصل تلاش دولت شهری توکیو، فرماندار این شهر و مجموعه‌ای از سازمان‌ها و افراد است که در این مسیر نقش داشته‌اند. فرماندار توکیو نیز با تأکید بر نقش بازی‌های پارالمپیک در تغییر نگرش جامعه نسبت به تفاوت‌ها از مداوم برنامه‌های این شهر برای توسعه ورزش پارالمپیک، گسترش طراحی همگانی و ایجاد جامعه‌ای فراگیر خبر داد. بازی‌های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ که به‌دلیل همه‌گیری کرونا یک سال به تعویق افتاد، از ۲۴اگوست تا سپتامبر ۲۰۲۱ برگزار شد و ۴هزار ۳۹۳ ورزشکار از ۱۶۲کشور در آن حضور داشتند. ژاپن نیز با کسب ۵مدال، بهترین عملکرد تاریخ خود در بازی‌های پارالمپیک را ثبت کرد.

یک تیرو دو نشان والیبالی هادر سرزمین آفتاب

جنگ تمام‌عیار برای سهمیه المپیک

برگزار می‌شود.

در گروه اول، ژاپن میزبان با استرالیا، بحرین و عمان همگروه است و در گروه سوم نیز قطر، کره‌جنوبی، چین تایپه و تایلند با یکدیگر رقابت می‌کنند. تیم‌های اول و دوم هر گروه مستقیماً راهی مرحله یک‌چهارم نهایی می‌شوند و دو تیم برتر میان تیم‌ها سوم نیز به جمع هشت تیم‌پایانی اضافه خواهند شد. پس از آن، دیدارهای یک‌چهارم نهایی در روزهای ۱۹ و ۲۰شهریور، نیمه‌نهایی در ۲۱شهریور و بازی رده‌بندی و فینال در ۲۲شهریور برگزار می‌شود؛ فینالی که این بار می‌تواند حکم بلیت المپیک را داشته باشد.

ایران تا فینال مسیر چندان دشواری ندارد و به نظر می‌رسد جنگ اصلی تیم ملی با ژاپنی‌ها باشد؛ چراکه سامورایی‌ها میزبان هستند و قطعاً نمی‌خواهند سهمیه المپیک و قهرمانی آسیا را مقابل چشم تماشاگران خود از دست بدهند. البته تنها امتیاز میزبانی کفه ترازو را به سود ژاپن سنگین نمی‌کند. پنجمی این تیم در لیگ ملت‌های سال گذشته و چهارمی در لیگ ملت‌های امسال، نشان از قدرت و جایگاه ژاپن دارد.

ایران اما شرایط متفاوتی دارد. تیم ملی هنوز تا حدی درگیر پیامد‌های پروسه جوانگرایی است و در کنار چند مهره باتجربه،

گزارش یک

فائزه زمانی

خبرنگار

مسابقات والیبالی قهرمانی آسیا این بار تفاوت بزرگی با دوره‌های قبل دارد؛ تیمی که قهرمان شود، با یک تیر دو نشان می‌زند و هم جام قهرمانی آسیا را به خانه می‌برد و هم بلیت مستقیم المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس را به دست می‌آورد. از جمعه ۱۳شهریور، ۱۲تیم در ژاپن به میدان می‌روند تا برای قهرمانی آسیا بجنگند، اما این بار جام قهرمانی تنها جایزه این رقابت‌ها نیست. برای نخستین بار، قهرمان آسیا صاحب سهمیه مستقیم المپیک لس‌آنجلس خواهد شد؛ موضوعی که حساسیت مسابقات را دوچندان کرده و همه تیم‌ها را برای کسب این سهمیه به میدان فرستاده است.

تیم ملی ایران در گروه دوم در کنار چین، هند و نیوزیلند قرار گرفته و کار خود را صبح جمعه از ساعت ۷مقابل نیوزیلند آغاز می‌کند. دومین مسابقه ایران یکشنبه ۱۵شهریور برابر هند و از ساعت ۴:۳۰بامداد خواهد بود و آخرین دیدار مرحله مقدماتی نیز چهارشنبه ۱۸شهریور مقابل چین

اصفهان، قهرمان مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور امیدوار به طلای ناگویا



مسابقات دوومیدانی قهرمانی بزرگسالان کشور (آقایان)، گرامیداشت شهدای لامرد و هفته دولت که از روز دوشنبه به میزبانی استان فارس آغاز شده بود، با درخشش ستاره‌ها و قهرمانی تیم اصفهان به پایان رسید. تیم‌های تهران و ایلام نیز به ترتیب مقام‌های دوم و سوم را به‌دست آوردند. فدراسیون دوومیدانی در نظر داشت با برگزاری این مسابقات، رکورد شرایط نقرات اعزامی به بازی‌های آسیایی ناگویا را مورد ارزیابی قرار دهد؛ رکوردهایی که دست‌کم در ماده ۱۰۰متر، لبخند را روی لب احسان حدادی نشانند. حسن تقی‌ان در رقابت‌های ۱۰۰متر با ثبت رکورد ۰۰:۳۰ثانیه، خود را به‌عنوان یکی از مدعیان درجه یک کسب مدال طلا در بازی‌های آسیایی معرفی کرد. علی امیریان و محمدرضا طیبی نیز

سوزه

تیم ملی بسکتبال ایران بعد از پشت سر گذاشتن یکی از سخت‌ترین پنجره‌های انتخابی جام جهانی، حالا در فاصله کوتاهی تا بازی‌های آسیایی ناگویا با مشکل جدیدی روبه‌رو شده است. محمد امینی و سالار طاهری، دو لژیونر جوان تیم ملی، به دلیل مخالفت باشگاه‌هایشان امکان همراهی ایران در این رقابت‌ها را ندارند تا دست مانولوپولوس بیش از گذشته خالی شود.

امینی که در پنجره چهارم انتخابی جام جهانی به جمع ملی‌پوشان اضافه شده بود، در دو دیدار مقابل نیوزیلند و فیلیپین فرصت حضور در زمین را پیدا کرد. با این حال، باشگاه نانسی فرانسه اجازه ادامه حضور او در اردوی تیم ملی را صادر نکرده و این بازیکن باید هرچه



ایران تا فینال مسیر چندان دشواری ندارد و به نظر می‌رسد جنگ اصلی تیم ملی با ژاپنی‌ها باشد؛ چراکه سامورایی‌ها میزبان هستند و قطعاً نمی‌خواهند سهمیه المپیک و قهرمانی آسیا را مقابل چشم تماشاگران خود از دست بدهند

بازیکنانی حضور دارند که تجربه بالایی ندارند و هنوز کاملاً در ترکیب تیم جا نیفتاده‌اند. نتایج همین لیگ ملت‌ها نیز فاصله دو تیم را نشان می‌دهد؛ جایی که ژاپن تیم چهارم لیگ ملت‌ها شد و ایران در جایگاه پانزدهم قرار گرفت. بنابراین، اگر فینال احتمالی را میان این دو تیم تصور کنیم، روی کاغذ ترازو به سود

ژاپن سنگین‌تر است. ولی ایران اخیراً در تورنمنتی با حضور روسیه، بلاروس و کوبا شرکت کرده و با آمادگی مطلوبی که به‌دست آورده، شرایط بهتری نسبت به لیگ ملت‌ها دارد. ایران برای رسیدن به المپیک فرصت چندان‌ی برای اشتباه ندارد. اگر قهرمانی آسیا از دست برود، مسیر سهمیه به مسابقات

انتخابی المپیک کشیده خواهد شد؛ مسیری که قطعاً کار شاگردان پیاتزا را دشوارتر می‌کند. ایران البته تجربه شکست ژاپنی‌ها در فینال قهرمانی آسیا در خاک خودشان را دارد؛ همان دوره‌ای که قهرمانی آسیا پس از المپیک توکیو برگزار شد. حالا دوباره همان ژاپن، همان خانه و همان جام پیش روی

قرعه‌کشی لیگ برتر آزاد و فرنگی ناقص انجام شد

نحسی ۱۳ برای کشتی



پارس ساری، نفت تهران، بانک شهر، مقاومت البرز و دانشگاه آزاد اسلامی دو رشته برای حضور در لیگ برتر وارد رقابت‌ها می‌شوند. بدون هیچ تغییری نسبت به سال‌های گذشته که نزدیک به سه دهه از برگزاری لیگ برتر کشتی می‌گذرد. همچنان

به نظر و همچنان ضعیف و همچنان در محاصره چند تیم که گویا لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی به راه افتاده که فقط منافع مالی یک گروه را تأمین کند و هیچ وظیفه دیگری ندارد.

در لیگ برتر کشتی فرنگی هفت سال حضور داشته باشند که تیم می‌توانند برای قهرمانی جدال کنند. قرار بود که تیم تراکتورسازی هم در این مسابقات حضور داشته باشند اما متأسفانه این تیم بنا به دلایلی تصمیم گرفت که قید سرمایه‌گذاری در لیگ برتر کشتی آزاد را بزند.

سال‌هاست که لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی با همین دست‌فرمان برگزار می‌شود. بدون کوچک‌ترین تغییری و بدون هیچ‌گونه پیشرفت؛ در حدود سه‌دهه که از برگزاری لیگ برتر می‌گذرد، چندین رئیس



تیمی که در فاز هجومی ناوسان روبه‌روست و امتیاز مهم برای بسیاری از دقایق مسابقه راه‌حل مشخصی ندارد، حالا باید در ناگویا بدون پیروژه‌امینی، به میدان برود

حالا باید دید مانولوپولوس که با همین جوان‌ها در کاپ آسیا شاهکار کرد، این بار نیز می‌تواند در بازی‌های آسیایی تیمش

فدراسیون عوض شدند و چندین نفر هم به‌عنوان رئیس سازمان لیگ انتخاب شده و بعد هم برکنار شدند اما عجیب است که هیچ تغییری در فرمول برگزاری لیگ برتر کشتی ایجاد نشده است. این نحوه برگزاری لیگ که هر سال هم یک حاشیه عجیب و غریب دارد، هیچ فایده‌ای برای کشتی ایران نداشته و نخواهد داشت. فدراسیون کشتی باید برای تغییر دادن ساختار لیگ برتر کشتی، ساختار باشگاه‌ها را درست کند. اینکه با من بمیرم و تو بمیری نخواهند یک تیم را راضی به حضور در لیگ برتر کشتی کنند همین می‌شود که یک تیم قبل از قرعه‌کشی کناره‌گیری می‌کند و یک تیم هم در فینال حاضر نمی‌شود.

یکی از مشکلات هم همیشه این بوده که تیم‌ها ادعا کردند که دخالت‌های فدراسیون کشتی باعث بروز این مشکلات شده است. در پنج سال اخیر، چهار فینال لیگ برتر کشتی آزاد در سال‌های ۱۳۹۹، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۴ با حاشیه همراه شده و در تمام این سال‌های تیم قهرمان ادعا کرده تیم مقابل حش را ضایع کرده است. علیرضا دبیر یک‌بار باید فینال‌های لیگ برتر کشتی آزاد که در زمان خودش برگزار شده را بررسی کند و ببیند که چرا فینال‌های لیگ این همه حاشیه دارد؟ شاید با یک بررسی و ارزیابی دقیق این مشکل برای همیشه حل شود.



را روی سکو ببرد یا غول‌های آسیا خیلی زود ضعف‌های تیمش را هدف خواهند گرفت.